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Remissvar av Stockholms stads strategi 2023-2026 för 
att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet 
Stockholmshem (Bolaget) får härmed avge följande remissvar över rubricerat ärende. 

Bakgrund 
Strategin togs fram 2019 och gällde till och med 2022. Under våren 2023 har den reviderats 

av socialnämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder. Förslaget 

är ställt till bolaget som yttrande. 

Bolagets synpunkter 
Stockholmshem ställer sig bakom den reviderade strategin och dess betoning på förebyggande 

insatser samt strategiskt och operativt samarbete. Vi uppskattar även att strategin utgör ett 

tydligt komplement till andra styrande dokument relevanta inom området samt vilar på 

forskning och beprövad kunskap. 

 

Som allmännyttigt bolag har vi inte bara som uppdrag att tillhandahålla och förvalta bostäder 

utan även att verka för socialt hållbara och trygga bostadsområden. Detta uppdrag 

sammanfattas i mål kring hyresgästernas uppfattning kring trygghet och trivsel i 

bostadsområdena och genomsyrar bolagets arbete i allt från nybyggnad och ombyggnad till 

förvaltning. Eftersom orsakerna till sociala problem är mångbottnade arbetar vi brett med 

både förebyggande och operativa insatser gällande sociala och bosociala frågor och här ser vi 

flera kopplingar till de områden strategin nämner men även områden där bostadsbolagen inte 

nämns. Nedan följer bolagets yttranden och önskan om förtydligande gällande de punkter som 

nämner bostadsbolagets roll.  

3.3 Trygga och goda uppväxtvillkor 
Just som strategin nämner är barnets vårdnadshavare en viktig del i barnets liv och därför vill vi 

betona vikten av insatser även kring vuxnas förutsättningar i syfte att motverka sociala problem 

och skapa bra förebilder. Bolaget främjar idag insatser kring utbildning, arbetsmarknadsinsatser, 

integration och cykelkurser men ser mer samordning kring dessa frågor som önskvärt. 

3.3.1 Barns utsatthet för våld 
Här vill vi lyfta att de allmännyttiga bostadsbolagen har en mycket bra närhet till hyresgästerna 

och tillgång till lägenheter och gemensamma utrymmen där vi kan informera men även upptäcka 

risker och förebud genom vår områdespersonal. Bolaget bedriver också kontroller vid misstanke 

om fall av utsatthet eller våld i hemmet via bolagets hyresjuridiska avdelning. 



 
  

 

4.1.4 Lokala samverkansöverenskommelser och lägesbilder 
Det är mycket bra att de allmännyttiga bostadsbolagen är en självklar del av samordningen och 

detta kan utvecklas mer. 

4.2.4. Meningsfull fritid som skyddsfaktor samt 4.4.4 Föreningsbidrag som 
styrmedel 
Bolaget samarbetar med olika föreningar och organisationer för att möjliggöra goda krafter som 

på ett tydligt sätt skapar mervärden för hyresgästerna och våra områden. Vi samarbetar med och 

anlitar både idrotts-, hälso- och kulturfrämjande organisationer men stöttar även insatser kring 

bland annat läxhjälp, arbetsmarknad och integration. Syftet är att stärka barn och ungas hälsa, 

självförtroende, känsla av tillhörighet, nyfikenhet och delaktighet men även att stötta föräldrars 

egenförmåga och områdets kollektiva förmåga. Även föreningslivet i sig behöver främjas. 

Här ser vi möjligheter till mer samverkan med framför allt staden, kultur och idrottsförvaltningen 

samt stadsdelsförvaltningarna. 

4.4.5 Bostadsbolag och hyresvärdar 
I strategin nämns att ”Även bostadsbolag och hyresvärdar är viktiga delar i det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.” men återkommer inte under ”Civilsamhället - 

metoder och arbetssätt”. Här önskas förtydligande utifrån att bolaget har lokal personal i 

respektive bostadsområde som är en stor tillgång för andra lokala aktörer då de besitter djup 

kännedom om hyresgäster och området; dess historia, karaktär, trender och förutsättningar m.m.. 

Under denna punkt nämns även boendes, barns och ungas delaktighet men återkommer inte heller 

Under ”Civilsamhället - metoder och arbetssätt”. Delaktighet och medbestämmande är viktigt inte 

bara utifrån Barnkonventionen utan även då det bidrar till lokal stolthet och engagemang i 

bostadsområdet. 

 

Avslutningsvis välkomnar vi att strategin tar upp vilka förebyggande möjligheter det finns 

genom samverkan inom det  brottförebyggande området och här ser vi positivt på en mer 

strukturerad samverkan, med bostadsbolagen som en given aktör.  

 

I övrigt har vi inga andra synpunkter eller medskick.  
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